CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08
 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2023

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 094/2024 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 18 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência o Requerimento verbal de n.º 002/2024,

do Vereador Marcelo Teiji Ohashi, que tramitou na pauta da Sétima Sessão Extraordinária

Realizada no Recinto da Câmara Municipal de Porto Rico, às dezenove Horas e trinta

Minutos, aos 17 dias do mês de setembro de 2024. Onde foi devidamente aprovado por

unanimidade.  Conforme segue em anexo para cumprimentos legais.

Requerimento verbal de n.º 002/2024, Requer que o Munícipio realize adesão ao

Programa Minha Casa melhor do Governo do Estado do Paraná, onde tem por objetivo

auxiliar a construção de residências em terrenos pertencentes às famílias de baixa renda. O

Programa atende famílias com renda de até 03 salários mínimos que possuam apenas um

imóvel em nome do beneficiário.

Sendo só para o momento, sirvo-me do ensejo para externar protestos de

elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Marcelo Teiji Ohashi

                                                                   Presidente